
Besluit tot vaststelling van de stemmen voor verkiezing van de leden van de 

gemeenteraad van de gemeente Weert via centrale stemopneming 

Afdelingshoofd Dienstverlening en Informatie van de ambtelijke organisatie van de gemeente Weert 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weert op grond van 

artikel N1 van de Kieswet kan besluiten tot het houden van een centrale stemopneming; 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheden van artikel N1 van 

de Kieswet krachtens mandaat kan overdragen aan een derde; 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders daartoe is overgegaan, gelet op het 

algemeen mandaatbesluit 2024 gemeente Weert, bijlage III, onder A12. 

BESLUIT: 

Voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad op 18 maart 2026 een centrale stemopneming 

te houden. Dit betekent dat het gemeentelijk stembureau verantwoordelijk is voor de vaststelling van 

het aantal stemmen dat op een kandidaat van een lijst is uitgebracht. 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Weert, op grond van het Algemeen mandaat- 

besluit gemeente Weert 2024, besloten op 13 januari 2026, 

R.J.H. Meerts 

Afdelingshoofd Dienstverlening en Informatie 

Nr. 26889 

GEMEENTEBLAD 23 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2026 nr. 26889 23 januari 2026 1 


